7/10
特徴 低温金属用
外観
型式
TMHX
-TME0050
-0050H001
TMHX

共通仕様
型式オプション
（標準型式の末尾に数字を追加）
ケーブル長
-00 2m（標準）
-05 5m
-10 10m
アナログ電圧出力
 mV/℃
 4～ 20mA
 0 ～ 20mA
 切替可
0 0～ 1V（標準）
5 0～ 5V（抵抗内蔵型）
1 0～ 10V（抵抗内蔵型）
放射温度計 TMHX-T シリーズ 詳細仕様
照準 LED照準（赤）　※照準光の消灯可
出力
アナログ出力（非絶縁）
出力タイプ（切換） 出力有効範囲 出力精度　※注
0～ 1V 30mV以上 ±1.5mV
mV/℃ 30mV（30℃）以上 ±1.5mV
0～ 20mA 0.2mA以上 ±0.02mA
4～ 20mA 4.0mA以上 ±0.02mA
RS232C出力（RS232C準拠、非絶縁）
出力スイング幅：約±4V
通信速度：4800, 9600, 19200, 38400, 57600, 115200 BPS
アラーム出力（非絶縁）
オープンドレイン1点：DC27V、 0.2A
ヒステリシス設定幅：0～99.9℃
ピークホールド
リセット方式
（選択）
時間：0.01～ 10sec 可変
放電：時間 0.01～ 10sec、レベル 0.2 ～ 1.0
放射率補正
保証範囲：100℃未満：0.3 ～、100℃以上：0.05～
設定範囲：0.050～ 1.000（設定分解能 0.001）　　◎反射補正機能付き
センサ補正機能 スパン：0.500～ 2.000、　ゼロ：－50～＋50℃
温度表示 なし
ケーブル長 2m（標準）
構造 防塵（IP67相当）　出力コネクタ部は除く
使用周囲温度 0～50℃
使用周囲湿度 30～85％ RH（結露のないこと）
保存周囲温度 －15～70℃
電源電圧 DC4.7 ～ 27V、0.1A max.
9/10
光路図
放射温度計 TMHX-T シリーズ 詳細仕様
※エネルギーレベルで全体の90%以上含まれる範囲を示します。
センサヘッド外形図 （mm）
HX-C1＋遮光フード
質量：80g（センサヘッド部）、30g（遮光フード TMFX-10-25）、150g（ケーブル部）
HX-D4＋遮光フード
質量：190g（センサヘッド部）、30g（遮光フード TMFX-25-50）、60g（遮光フード TMFX-25-100）、160g（ケーブル部）
44
φ
15
5153
測定距離 104
100(TMFX-25-100)
50(TMFX-25-50)
遮光フード
別売
φ
29
.8
46
15 15
30
33